
Besluit tot wijziging van de Nadere Regels Subsidium Noord-Beveland 2014 

De raad van de gemeente Noord-Beveland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19-12-2023 

  

gelet op Algemene Subsidieverordening Noord-Beveland 2014, Nadere Regels Subsidium Noord-Beve- 

land 2014 en Titel 4.2 Algemene wet bestuursrecht 

  

besluit: 

  

1. Vast te stellen het besluit tot wijziging van de Nadere Regels Subsidium Noord-Beveland 2014 

Artikel 1 
Titeldeel 2 Indexering wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

  De in deze Nadere Regels genoemde bedragen gelden vanaf 2024. Voor 2024 wordt eenmalig 

een indexering toegepast van 20% op alle structurele subsidies als bedoeld in hoofdstuk 6. Na 

2024 bepaalt het college jaarlijks uiterlijk in oktober voorafgaand aan het jaar van subsidieverlening 

het percentage van indexering dat van toepassing is in het daaropvolgende jaar. 

Artikel 2 
Artikel 12 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

  Artikel 12 Subsidiegerechtigden en grondslagen 

Aan een aanvrager genoemd in dit artikel, kan eenmaal per kalenderjaar een subsidie worden 

verstrekt: 

1. Oranjeverenigingen kunnen aanspraak maken op een subsidie van ten hoogste € 545,-- voor 

het organiseren van Koningsdag activiteiten. Het aantal gesubsidieerde instellingen voor 

de organisatie van Koningsdag, is gelimiteerd op één instelling per kern. 

2. Een Sinterklaascomité kan aanspraak maken op een subsidie van ten hoogste € 275,-- Het 

aantal gesubsidieerde instellingen voor de organisatie van de intocht van Sint-Nicolaas, is 

gelimiteerd op één instelling per kern. 

3. Een 4 mei instelling die activiteiten organiseert met betrekking tot dodenherdenking, kan 

aanspraak maken op een subsidie van ten hoogste € 275,--. Het aantal gesubsidieerde instel- 

lingen voor de organisatie van de dodenherdenking is gelimiteerd op één instelling per kern. 

4. Buurtverenigingen kunnen aanspraak maken op een subsidie van ten hoogste € 210,-- voor 

het organiseren van activiteiten in de eigen buurt, met het doel de sociale cohesie te bevor- 

deren. 

5. Organisaties die de functie van dorpsraad vervullen c.q. uitvoeren, kunnen aanspraak maken 

op een bedrag van ten hoogste € 2.000,-- Het aantal dorpsraden dat aanspraak kan maken 

is gelimiteerd op één per dorpskern. 

6. Ondernemersverenigingen kunnen aanspraak maken op een subsidie van ten hoogste € 

2.160,-- voor het organiseren van haven-, folklore- en Veerse Meer Dagen: 

a. De subsidie bedraagt niet meer dan 50 % van de uitgaven. 

b. Per dorpskern kan aan één ondernemersvereniging eenmaal per kalenderjaar een 

subsidie worden verstrekt. 

Artikel 3 
  Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking en werkt terug 

tot en met 1 januari 2024. 

2. In te trekken het raadsbesluit van 4 november 2010 inzake de korting van 10% op de welzijnssub- 

sidies. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Noord-Beveland in zijn openbare vergadering van 

25-1-2024 

De Griffier 

Nr. 58686 

GEMEENTEBLAD 7 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Noord-Beveland 

Gemeenteblad 2024 nr. 58686 7 februari 2024 1 



J. Stroop MA 

De voorzitter 

drs. G.L. Meeuwisse 

Gemeenteblad 2024 nr. 58686 7 februari 2024 2 


